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10000  SERVICIOS PERSONALES 39,567,908.98 1,372,954.77 44,784,197.4246,157,152.19

4,960,000.00 199,136.50 6,552,051.00Dietas 6,751,187.50

20,863,116.00 858,825.37 23,851,585.17Sueldos Básicos 24,710,410.54

1,388,593.00 0.00 1,388,593.00Decimotercer Mes 1,388,593.00

1,388,593.00 13,000.00 1,375,593.00Decimocuarto Mes 1,388,593.00

968,718.73 76,992.90 891,725.83Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

968,718.73

1,873,780.69 0.00 1,873,780.69Contribuciones para Seguro 
Social

1,873,780.69

304,203.12 0.00 304,203.12Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

304,203.12

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

3,250,000.00 0.00 4,200,761.17Jornales 4,200,761.17

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

4,400,904.44 225,000.00 4,175,904.44Beneficios 4,400,904.44

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,516,292.15 274,786.42 13,757,507.7614,032,294.18

600,000.00 0.00 600,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

30,000.00 4,209.56 25,790.44Telefonía Fija 30,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00
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500,000.00 55,271.74 444,728.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

233,889.31 18,112.50 215,776.81Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

233,889.31

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

150,000.00 211.95 149,788.05Primas y Gastos de Seguro 150,000.00

1,200,000.00 51,834.42 1,148,165.58Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,200,000.00

270,000.00 71,343.75 198,656.25Publicidad y Propaganda 270,000.00

70,000.00 56,452.50 13,547.50Servicio de Internet 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes al Exterior 50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos Nacionales 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

350,000.00 3,050.00 346,950.00Ceremonial y Protocolo 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

10,482,402.84 14,300.00 9,984,104.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,998,404.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,173,675.93 55,879.55 3,117,796.383,173,675.93

250,000.00 11,540.00 238,460.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

1,320,000.00 2,460.00 1,317,540.00Diésel 1,320,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Ferretería 100,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

500,000.00 10,259.00 489,741.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

500,000.00

250,000.00 31,620.55 218,379.45Repuestos y Accesorios 250,000.00

263,675.93 0.00 263,675.93Gasolina 263,675.93

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,656,156.95 1,429,800.26 25,846,904.8927,276,705.15

3,730,254.39 714,472.35 5,191,218.74Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,905,691.09

8,740,242.16 715,327.91 20,470,025.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

21,185,353.66

185,660.40 0.00 185,660.40Ayuda Social a Personas 185,660.40

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,530,300.93 1,123,379.53 21,147,061.2822,270,440.81

4,608,644.71 0.00 4,647,894.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,647,894.61

0.00 0.00 700,889.98Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

700,889.98

14,221,656.22 1,117,068.53 13,104,587.69Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,221,656.22

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 6,311.00 93,689.00Equipos para Computación 100,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,000,000.00 0.00 56,839,382.2556,839,382.25

8,000,000.00 0.00 47,862,213.05Amortización Préstamos del 
Sector Privado

47,862,213.05

5,000,000.00 0.00 8,977,169.20Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

8,977,169.20

104,444,334.94 4,256,800.53 165,492,849.98Total: 169,749,650.51
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